令和６年１１月 5日

報道機関各位

長岡市山古志支所地域振興・市民生活課長

         デジタル技術を用いた地方創生の取り組み

平デジタル大臣が山古志地域を視察

平将明デジタル大臣が 11 月 6 日(水)に長岡市山古志地域を訪れ、山古志住民会議

が行っているマイナウォーレット体験や山古志ＤＡＯの取り組みのほか、山古志の闘

牛や錦鯉を視察します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

平将明デジタル大臣が山古志地域を視察

１ 日  時  11月 6日（水）午前 11時～午後３時 30分

２ 会  場  やまこし復興交流館おらたる ほか

（長岡市山古志竹沢甲２８３５）

３ 内  容

時間 行程 概要

11:00～12:10 やまこし復興交流館

おらたる

マイナウォーレット体験

マイナンバーカードを利用したＮＦＴ購入

体験

13:10～14:00 山古志支所 ネオ山古志村(山古志ＤＡＯ)と意見交換会

デジタル技術を活用したＮＦＴによる地

域づくりや地域の課題解決に取り組む「デ

ジタル住民」などの活動について説明

14:10～14:50 山古志闘牛場、

闘牛場牛舎

現地視察

牛の角突きについて説明

15:00～15:30 長島養鯉場

（竹沢郵便局隣）

現地視察

錦鯉発祥の地、山古志での養鯉業について

説明

           問い合わせ：山古志支所地域振興・市民生活 熊田

         TEL０２５８－５９－２３３０

長岡市